
1 
 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

α . του άρθρου 1 παρ. 1 του ν.1256/1982 (Α’ 65), «Για την πολυθεσία, την πολυαπασχόληση και την 
καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το 
Νομικό Συμβούλιο του κράτους και άλλες διατάξεις» 
β. της παρ. 1 του αρ. 28 του ν.2190/1994 (Α’ 28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή   
προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», 
γ. του άρθρου 35 του ν.3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 
δ. του άρθρου τέταρτου του ν.4057/2012 (Α΄ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.», 
ε. του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρων  38  (περ. στ΄ της παρ. 1 αυτού) και 53 του π.δ. 410/1988 (Α΄ 191) 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το 
προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.». 

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31)  «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

5. Το π.δ. 84/2019(Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

& ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
--------------------------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
--------------------------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
--------------------------- 

ΤΜΗΜΑ B΄ - ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

  

 

 
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 

 
 
Μαρούσι, 26/05/2023 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ. Πρωτ.: 58212/Ε1 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:      Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Μ. Σανιδά 
Τηλέφωνα:  210 344 2265 
E-mail:               t09pde1@minedu.gov.gr 

  

   

ΘΕΜΑ: Καταγγελία της σύμβασης εργασίας αναπληρωτή εκπαιδευτικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό έτος 2022-2023 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 94ΧΕ46ΜΤΛΗ-ΠΦ4



 

2 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 94763/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Την παρ. 4 του άρθρου 6 της με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07-08-2020 (Β΄ 3344) υπουργικής 
απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων 
εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

8. Την αριθμ. 135822/Ε1/02-11-2022 (ΑΔΑ: 91Ρ746ΜΤΛΗ-Ι3Κ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Πρόσληψη 1068 εκπαιδευτικών, 
κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, στη Γενική Εκπαίδευση, ως προσωρινών αναπληρωτών 
πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 
2022-2023» με την οποία προσελήφθη ο εκπαιδευτικός ΜΠΟΥΚΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Παντελή 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ87.02- Νοσηλευτικής στην περιοχή Γ’ Αθήνας (Δ.Ε.) ως αναπληρωτής 
πλήρους ωραρίου.   

9. Την αριθμ. 251/2007 γνωμοδότηση του ΝΣΚ περί απαγόρευσης ανάληψης υπηρεσίας στη 
δημόσια εκπαίδευση με πλήρες ωράριο, από απασχολούμενο/η με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
στο Δημόσιο ή Ν.Π.Δ.Δ. ή κρατικά Ν.Π.Ι.Δ. με πλήρες ωράριο. 

10. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 6ης/28-03-2023 Πράξης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας με θέμα «Καταγγελία σύμβασης εργασίας προσωρινού 
αναπληρωτή εκπαιδευτικού πλήρους ωραρίου», όπως αυτό διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 
με αριθμ. Πρωτ. Φ.16/8001/31-03-2023 έγγραφο της οικείας Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας. 

 

Αποφασίζουμε 
 

Την καταγγελία της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 53 του π.δ.  410/1988 (Α΄ 191), του εκπαιδευτικού ΜΠΟΥΚΛΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Παντελή, κλάδου 

ΠΕ87.02- Νοσηλευτικής, ο οποίος προσλήφθηκε  ως προσωρινός αναπληρωτής  πλήρους ωραρίου στην 

περιοχή Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε.), λόγω αποσιώπησης συμμετοχής σε έργα με αμοιβή ξένα προς την υπηρεσία  

(περ. στ΄ της παρ. 1 του άρθρου 38  του π.δ. 410/1988), συγκεκριμένα, κατοχής δεύτερης θέσης στο 

Δημόσιο ως Νοσηλευτή ΤΕ στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ», και εξ αυτής 

«κλονισμού της εμπιστοσύνης προς το συμβαλλόμενο αναπληρωτή εκπαιδευτικό», κατά τη διαπίστωση 

της καταθέσεως ενυπόγραφης δήλωσης (αρ. 8 παρ. 4 ν. 1599/1986) στην οποία ρητά δηλώνει  ότι δεν 

απασχολείται ως υπάλληλος στο Δημόσιο, σε ν.π.δ.δ. ή κρατικά ν.π.ι.δ. με πλήρες ωράριο, 

αποδεχόμενοι την αιτιολογημένη γνώμη του ΠΥΣΔΕ Γ’ Αθήνας. 

 

Η λύση της σύμβασης εργασίας επέρχεται από την ανακοίνωση της Απόφασης στον ανωτέρω 

εκπαιδευτικό. 

 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
2. Δ/νση Διορισμών – Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης κ Εξέλιξης Εκπαιδ. Προσωπικού 
4. Διεύθυνση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων-Τμήμα Εφαρμογών Διορισμών Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Δ/νση Τακτ. Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ  

ΑΔΑ: 94ΧΕ46ΜΤΛΗ-ΠΦ4


		2023-05-26T09:48:40+0300
	Athens




